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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho do Colégio Sobralense de Tempo Integral Maria de Lourdes
Vasconcelos

Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DE LOURDES
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 69.386,12
Repasse Mensal: 12.100,00
Rendimento: 665,83
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 55,62
Receita Total: 82.096,33
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 25/10/2022 1.541,25
POLO DEDETIZAGAO outubro/2022 21/10/2022 140,00
POLO LUz setembro/2022 11/10/2022 3.605,10
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 25/10/2022 69,00
POLO TELEFONE setembro/2022 29/09/2022 156,39
POLO TELEFONE outubro/2022 25/10/2022 182,30
5.694,04

Saldo: 76.402,29
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Escola de Tempo Integral e Ensino Fundamental Maria de Lourdes de Vasconcelos
ENDERECO: Rua Monsenhor Linhares, S/N
TELEFONE: (88) 3615-6282
E-MAIL: eti.mariadelourdes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 21.148177/0001-00

INEP: 28258918
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral — CE, 10 de Novembro de 2022
De: Conselho Escolar ...
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de Outubro/2022, com o repasse mensal no valor R$ 12.100,00(Doze
Mil e cem reais).

Atenciosamente

aN, raamncrs wl/ﬂ 3 Yciknq 910@\1{ rgvp<

Francisco Marcio Melo Rodrigues
DIRETOR DA UNIDADE EXECUTORA

Ao Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL
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2. SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS
CNPJ:21.148.177/0001-00
ENDERECO: RUA MONSENHOR LINHARES, S/N
INEP:23258918

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA CLEIA BARBOZA
VIANA, ANTONIA ZILDA FERREIRA BARBOSA e CECILIA DUARTE SANTANA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE REFERENTE A OUTUBRO/2022, com a RECEITA TOTAL no valor de RS 82.096,33
(Oitenta e dois mil, noventa e seis reais e trinta e trés centavos ), sendo utilizado o valor de
RS 5.694,04 (Cinco mil, Seiscentos e noventa e quatro reais e quatro centavos ), que sao de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios

apresentados.

Sobral, 10 de Novembro de 2022.

/
2J7 2/ e 98031055053

Assinatura ) RG

ANTONIA CLEIA BARBOZA VIANA

y
ANTONIA ZILDA FERREIRA BARBOSA | )fn‘{f)\ niQ ;L’/of 2 Forroi iz Hathose 20015877266

~ Assinatura RG
CECILIA DUARTE SANTANAYS 2ccli g AN mu}‘ Aoy oy 2000031023143 _
Assinatura RG

(\%Mm’& oo»f/f/l/ Jrees ’VW QZ"’@OO[P "(? LN

Presidente da Unidade Executora

96031089733
RG
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente; CONS MA LOURDES VASCONCELOS

Conta: 0554 | 003 | 00004219-3
Data: 03/11/2022 - 10:09
Més: Outubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
© /10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/10/2022 000341 CRED TED 12.100,00 C 12.100,00 C
07/10/2022 990001 APL AUTOM 12.100,00 D 0,00 C
07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/10/2022 900640 CHEQUE PAG 156,39 D 156,39 D
10/10/2022 727220 RESG AUTOM 156,39 C 0,00 C
10/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
 4/10/2022 000000 SALDO DIA : 0,00 C
17/10/2022 900683 CHEQUE PAG ' 3.605,10 D 3.605,10 D
17/10/2022 727220 RESG AUTOM 3.605,10 C 0,00 C
17/10/2022 oooooo‘ SALDO DIA ~o0,00C
18/10/2022 000000 SALDO DIA '6,00 c
19/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/10/2022 000000 SALDO DIA ; 0,00 C
25/10/2022 092022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
25/10/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C
25/10/2022 000000 SALDO DIA .
26/10/2022 000000 SALDO DIA
27/10/2022 900686 CHEQUE PAG 1.541,25 D

hitps://internetbanking .caixa.g ovbr/SIIBC/imprime_ex_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/20228hdnDataFinal=31/10/2022
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27/10/2022 900687 CHEQUE PAG 182,30 D
27/10/2022 900685 CHEQ COMP 140,00 D
27/10/2022 727220 RESG AUTOM 1.863,55:C
27/10/2022 000000 SALDO DIA
28/10/2022 000000 SALDO DIA
31/10/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking .caixa.govbr/SIIBC/imprime_ex _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/20228hdnDataFinal=31/10/2022

1,723,55 D
1.863,55D
0,00 C
0,00 C

0,00 cC

0,00 C
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CAIXA - Exrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagao

Nome da Agéncia Codigo peracao Emissao
ISOBRAL, CE 0554 5823 03/11/2022
undo NPJ do Fundo icio das Atividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota ent 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
| 0,8724 I 83381 Il 9,4697 || 1,898122 Il 1,914681
Administradora

me
ixa Econdmica Federal

ndereco
BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

CNPJ da Administradora
00.360.305/0001-04

Cliente

INome
ICONS MA LOURDES VASCONCH.OS

|CPF/CNPJ

IConta Corrente
21.148.177/0001-00

003.00004219-3

IMés/Ano olha
10/2022 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

iData da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

H-4rico Valor em R$ Qtde de Cotas
£, Anterior 69.386,12C 36.555,140730
Aplicagdes 12.100,00C 6.360,897282
Resgates 5.694,04D 3.012,634660
Rendimento Bruto no Més 665,83C
IRRF 55,62D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 76.402,29C 39.903,403352
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R§ Qtde de Cotas
L 07/10 APLICACAO 12.100,00C 6.360,897282
10/10 RESGATE 156,39D 82,928984
RRF 1,43D
IOF 0,00
17710 RESGATE 3.605,10D 1.909,081156
IRRF 34,34D
IOF 0,00
251710 RESGATE 69,00D 36,464466
RRF ! 0,69D
IOF 0,00
271/10 RESGATE ' 1.863,55D 984,160052
RRF 19,16D
IOF 0,00
Dadosde Tributagao Rendimento Base . IRRF
245,21 55,62

Informagodes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDGCS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDCS CAIXA veccé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relaciconamento e cadastre ou atualize

about:blank
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seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: nderego Eletrénico:

0800 725 7474 |https://'www 1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www .caixa.gov.br

about:blank
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CNPJ: 76.535.764/0020-06

a OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

RUA DOMINGOS OLIMPIO, 2280

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL

CENTRO

RUA MONS LINHARES,S/N

FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

INSC. ESTADUAL: 066870100

62111-000 - SANTO ANTONIO DO ARACATIACU - CE

7213512820 00000 00000000024 30 190822

SETEMBRO /2022

Referéncia _

Telefone Vencimento Total a pagar

(88) 3615-6282 01/10/2022 R$ 156,39
Resumo da sua fatura
& OL FIXO vvvvnuennncnasnnnnnnnsnnnns RS 155,55
0I FIXO 155,55
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL

& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 0,84
OUTROS VALORES 0,84
aa
LAGO O-__,-. '-\:'- \'.‘:/'. D?AL

i r"“ﬂsﬁ—

“ARDE} NADOR E DESPESAS

PAG. :

V

&
<

w GAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sortelos de sequnda-felra a sahado. Ap

€ 279-362009108-2
#6/0U1/2022

& OCALIDADE: SOBRAL
€ AG. VINCULADA: @554
-

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
0I FIX0 - RJ
VALOR DO PAGAMENTO: 156,39
846600000018 563900240387
150843003610 562820122090

>
- 279- 3620091082
¢ 18 VIA

, s HORA DF 1652240
CLOT, 85,006782-8 TERM 817093

a1

. ol

4 e 55

00 nGmero 9

-

- PAG, CLIENTE: 1/6 - PAG, SPOOL: 117/128

- 0BJ:001/00024

- MO:E

- F0380795.MOBL ,PE,0T27.EMO5.M0922, TXT . ASCIT, TXT - RE:07
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‘ﬁ Companhia Energética do Ceard
. Rua F

LEITURA ANTERIOR N N DE DeAs A LETTURA

BATAS DE

LEITURA 01/08/2022 01/09/2022

MUNICIPIO DE SOBRAL INFORMAC OES FISCAIS
RU MONSENHOR LINHARES 1 I !
ARAGATIAGU SOBRAL CE [ NOTA FISCAL N° 032452639 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 22109/2022 |
| Consulle pela Chave de Acesso em
CEP: 62100000 N gov. br/NF 3e'‘consulta
CPFICNP.J 07.508.634/0001-37 INSC. EST: 069202683 de acesso:
2322 0907 0472 5100 0170 6600 0032 4526 3910 3346 7908
9009133 | Protocolo de 3232200025795037 - 230N2022 4s 22:35:58-03:00
GFOF5258 VENDM)EENERGIAELHRICAANADCON’MM
AS————" Data de apresentacdo 2
| 0972022 | 20/10/2022 = R$3.605,10 .
—— - e—— J
g Taril.. Verde : 02/08 - 01/08 A partir deste més, a Enel compartilhara de forma aulomética e sigilosa os seus dados is 8 histonco de m'cmmoﬂosmw'lmdnmdum&
mldr\.‘lz.ﬂmh Saiba mals em: wyew.brasilnopositivo.com. Prezado clente, a partir de 1° de agosto as visitas dos que fardo a coleta de dados para o Censo Demografico 2022, Aliquota do

ICMS limitada @ 18% pela Lei CE n° 18,154/2022, MZ%&FECOPO&ﬁﬂmML-meEn‘ZOTm Bandeira verde sm selembro/22, sem custos adicionais na fatura. Informagdes: www.aneel.gov.br

 Medidor Grandezas Pastos. Leitura Lettura Cansl. Consumo ltens de Faturs Unid.  Quant. Preco unit (R3] Valor (RS] PIS/COFINS Base Calc
Tacitirios com tributes ICus (R$)

Ahquata
Antorior Awai  Modidor WA icus it {RS) |
| 5000246-006567  Lnerga Alve-awn FORAPONTA 31793200, 1058700 10000 273142 | — Win TIUES A S0 2835 NS0 2000% TS Q3|
| 5000246- D867 PONTA  2108600° 712000 10000 \0a5 || Xiv Fom F Ponta TUSD W 273628 0008 2rses I8l ries moow 813 00r7es|
SOCHE-LOG46T  Domanda | akusada-+¥/ FORAPONIA 3188 Sl 10000 3601 | |EneeAlfomPoulTC am e owne st I8 me ;e Cam o
‘ petal | s o ] s eaie]
| 006600087  Duvanda Fesve i FORAPONA  2wam  leesz  towe 3 || atan = fe vl S o8 am muw an agme
{ . - 51 1 | Cnsumo Raato Ercadonta Np WA 0 omme 88 0% 8 2ove 112 02|
| S000248-LDG-G87  Domanda Rustiva-iVAr PONTA 1.007 35 10882 1.0000 a7 | darnanda Afa ol |n7 2950558 112150 3183 112150 2000% .30 22.78000 |
|5000245-L G567 Enarga Reabva-xVA™ FORAPONTA  S7300  &78S00 10000 6150 | | Demends Ata sem KCMS PO T w8 00 0% Do zzTeno|
5000246- IG-86T7  Encigs Roatva-avAM PONTA Te0 00 e300 1.0000 2585 |

Sustotal Faluamno A605,10
h;

TOTAL - - 2.666,10 W07ee 285029 570.05

i/
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; NRNENADOR DE DESPESA

| DEMANDA FORA PONTA - KW 70,00

GRANDEZAS CONTRATADAS

ms‘réRK‘ 0 DO FATURAMENTO i
MES/ANOD Domanda k¥ Corsumo Falurad kW T MDes :
I . A
SET/ 0012 810 ., 188.00 2665, n .
AGO/ 2022 557 e 1200 S0 3 Me/Ano Valor(RS)
JL 77022 B8 16,50 111,00 148200 30 1042019 2,208.32
JUN/ 1074 514 21500 207200 3
@ 2120 14300 176000 E |
1279 2678 100,00 3
MAR (2022 1302 2nn 110,00 F
FEV! 847 1003 67,00 T38.00 El
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e |

PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

e = - —— - =

VA

: 17/0UTf2
10T, 05, 005818-5 <
LOCAL IDADE: SOBRﬁL t

AG. VINCULADA: 0554

’ COMPROVANTE. i PAGAMENTO

= COMPANHTA ENERGETICA DO CEARA

 VALUR DO PAGNAENTO: 3.606.10
W 69 051000312007
N 30091386
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SOBRAL CONS MA LOURDES VASCONCELOS

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnp 21.148.177/0001-00 = _\,&r CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Aire BroqE- e G- oesoe 1012014
CONFECCAO: 09,22 ‘—:mll LaL) 104 [-11] 5 030042193 1 AAA 700483 4
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DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

Sax

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

oo b e Agim et S SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 62761-6
CNPJ: 07.817.778/0001-37 Wos/Faturamanto
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 10/2@22
RUA MONSENHOR LINHARES. s/ n. ARACATIAcU
ZONA RURAL - Cep: 6211108808
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencial | Comercal ) Industiel | Pubico
PBM [} PUB 04 004 201 000021
Hidrometro |Data de Instalagdo| Localizagdo | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
AZ1G6049 06/07/2022 0000270041 16/09/2021 17/10/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMQOS
Leitura anterior: 319 Mes/Fat, Consuno ~ (cory
Leitura atual: 466 09/2022 217
Consumo: 147 08/2022 101
Dias: 31 07/2022 1
e cta: LEITURA NORMAL oe/zezz 262
’ 05/2022 176
04/2022 141
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022
Pavametros  Cor oA Cloro  Turbldez Fluor Coll, Totais
Padrac - ate ISUH HBa 35 ate 50 ate ST ate L5msl Ausente
Obtidas 15.0 15 4.0 2.66 e.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descrican NP Valor (RS
1 AGUA 1.541,25
PAGO | 25
COW

TF’UQSO DO

1 -“

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,8@0 Juros diarios: 9,03 (por‘cen*o:

Total a Pagar:

Vencimento: 18 /11/2@22

1.541,25

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
3

. CATXA ECONOMICA FEDERAL

299-839240348-5
26/0U1/2022 HORA DF
LOT, 05.806702-8
| OCALTDADE: SOBRAL
LoAG. VINCULADA: 0554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
[ SAAE SERV AUT AG E ,l, .,uu.lm. (il
, VALUR 00 PAGAMENTO: 1,541,
: 826100000155 41 M?b J00LE
276110222201 621596400003

299-839240348-5

“t-;QUINA: sorteios de segunda-feird 4 sabada,

f'.[.
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Comp. Banco  Agéncia €1 Conta Q Sérle Cheque n® 3 RS
018 104 0554 5 030042193 1 AAA 900686 "~ # 4£.944 35#

Pngue por esfo

cheque a quantio de A//H MLl BNANYCTOS & zﬂvd,émm & oy
£€A/§ E WN‘:’F é—' C//\./CACD C€N771V'VS ——e e centavos acima

a '.54AF ou & sua ordem
5 R &l g =5 ]
@ﬁﬁ%ﬁ SOBRAL 2s , pvrv @po il 2T
/\%MMAOG ’M’r{érw: M%dé" /Ccvc(h ,?“’C’S
SOBRAL CONS MA LOURDES VASCONCELOS
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 21.148.177/0001-00 " B 3 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ~e_ E’)r\.O-CKO— dob S pesoe 10/2014

CONFECGAO: 09/22

§ 03004219-3 1 ALA P00484 Y

i mlnmﬂtgm mﬂf |||E| 11!".‘.’ “ mr" T 'M: M- Hf 062 nﬁ. ] -..!' ‘lﬂj ﬂ‘niﬂﬂ:x:zﬁ:a_mlf';fn II ll ﬂ'mﬁ;mllﬂ”

JJ 05540038L526-7




OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO,2280 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CENTRO

7213512820 0000

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA MONS LINHARES,S/N

62111-000 - SANTO ANTONIO DO ARACATIACU - CE

(Referéncia |

PAG. : 1/5

OUTUBRO /2022

00000000021 30 191022

0

W Vencimento Total a pagar
( 88) 3615-6282 01/11/2022 R$ 182,30
Resumo da sua fatura
& (13 S 25 (1 J R$ 177,66
0I FIXO 177,66
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 4,64
OUTROS VALORES 4,64

-
%

=3 CATXA ECONOMICA FEDERAL

"QUINA: sortelos de segundateira o

299-839240346-9

; 26/ / 2022
LOT, @5.006/02-8
' L OCALIDADE: SOBRAL
. AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
01 FIXD - RJ

VALOR DO PAGAMENTO: 182,30

l%_ io o nimero 9
hey

B
v-’l
o

e 55
satiado., r'x{;,l_ to.
HORA O 14:53:08
TERM B2/ 146
»

846100000013 823000246304

1506843003610 562824122108

L

> 299-839240346-9
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3 f oo 0 . A, *
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PAG. SPDOL: 105/122

- PAG, CLIENTE: 1/8 -

- 0BJ:001/00021
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Comp. Bonco  Agéncia (i Conta (¢ Série Cheque n° (] ; RS
olg 104 0554 5 030042193 1 AAA 900687 7 '#ng'/ 30 #

030042173

Pngue por este
cheque a quontia de CéNfU é C?//?;‘J/% “ %/—S ,@f/ﬂ/s é
T LA™ R e TAe2S P o Y o contaron adik
a p / ov g sua ordem
CAIXA SOLBEA (.| 25 4 QUTVEBES 490 &2
7am cNCe .'MA\&_"C;—--W/I &u@lr‘ﬁd?—.&
SOBRAL ONS MA LOURDES VASCONCELOS "
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnes 21.148.177/0001-00 e Sodoa3 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE }&gm Bnoyc oespe 10/2014
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Escola de Tempo Integral e Ensino Fundamental
Maria de Lourdes de Vasconcelos
Rua Monsenhior Linkares — CE®: 62.111 — 000 — Aracatiagu / Sobral/CE.
CNPT: 21.148.177/0001 — 00 / Telefone: (88) 3615 — 6282
INEP: 23258918

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
Travessa LUIZIO VIANA MOREIRA, n 50 - CENTRO, Paracuru - CE, 62.680-000

Prezado,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE SERVICO, referente ao
Contrato n° 011/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa para Aquisigdo de Servigos de terceiros /
Limpeza e Conservagdo - Servicos de Dedetizagdo e Descupinizagéo, referente ao Resultado da Cotagao
Eletronica n® 2022/12686.

UNIDADE | QUANT.| VALOR | VALOR

HEM ESPECIFICAGAO DE MEDIDA UNITARIO| TOTAL
SERVICOS DE DEDETIZAGAO E DESCUPINIZACAO -
SERVICO DE MANUTENCAOA PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO GERAL - Obs:
o1 Insumos, equipamentos e materiais por parte da UND e 140,00 140,00
empresa, com emissdo de certificado com validade de 03
meses.
VALOR TOTAL R$ 140,00

Com isso, execucgdo do servigo na sede da ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DE LOURDES DE
VASCONCELOS localizada na Rua Monsenhor Linhares S/N, no prazo de 05 dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Aracatiagu - Sobral, 14 de Junho de 2022.

Atenciosamente, : é é '
oo 5 recol Jelo Melrigriid

Francisco Marcio Melo Rodrigues
Diretor da ETI MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

“Um novo jeito de ver, sentir e cuidar da juventude sobralense” :
E-mail- eti.mariadelourdes@edu.sobral.ce.gov.br oy
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ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Nota N°
0000000377

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geracao 14/10/2022

Competéncia

ouT/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagédo

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Nome Fantasia AJ SERVICOS

Enderego

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO

AJ SERVIGOS

P

CPF/CNPJ

40.910.360/0001-45

| insc.Municipal | 562165 |ur | ce

| Insc. Estaduall 0

Cidade| PARACURU

[c.E.rp]62680000 |Comp. |

[relefone|(85) 8194-0454

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Social CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL M  E-mail
Enderego RUA R MONSENHOR LINHARES, S/N ESCOLA ARACATIACU 62.111-000 SOBRAL-ce
CPF/CNPJ | 21.148.177/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAQ DOS SERVICOS

SERVICO DE MANUTENGAQO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZAGAO GERAL

1 - SERVIGOS DE DEDETIZAGAO E DESCUPINIZAGAD -

L

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

713/ 812220000 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 INSS 0,00 l CSLL | 0.0DI IRRF 1 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 140,00 " Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 140,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedug&o permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributago (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 140,00
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 8crmvakhn ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 140,00 WWW.paracuru.ce.gov.br (=) Valor do 1SS 2,80
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
S i1
* ATESTO QUE ¢
Impressa em:  14/10/22 19:10 \ [ MATERIA Al SE ‘Qr 4 rJ Hora da emissdo:  19:10:07
g RFERIDU
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ATRICULA: J.a g3 L/

~




A AJ SERVICOS

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ETI MARIA DE LOURDES DE
VASCONCELOQOS, a quantia de R$ 140,00 (cento e quarenta reais), referente
ao servico de limpeza asseio e conservagao — Dedetizacao na unidade escolar,
situado no endereco Rua Monsenhor Linhares, s/n, Aracatiagu, Sobral/Ce

Paracuru, 2.1 de C thio de 2022.

40199

C G S0 00 &.‘l A
,‘%ﬂl/ﬁ‘“‘)b‘%en’w QL ‘ﬁgu'
DL*AS

Mux.w Liinermdiy R0 \Mumw

ARICIA J%RANDY OLIVEIRA JUV&QCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

idaéiﬂr:‘f }

Travessa Aloisio Viana Moreira, 122
40.910.360/0001-45 '

M 85 8194-0454

@ajservicos | @ ajsericos.com.br
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Comp. Banto  Agéncia (4]
018 194 (554 5

Conta Q@ Sére Cheque n°® a | (3
03004219-3 l AAA ‘?00685 #—140/00 #
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 09/22
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AJ SERVICOS

CONTROLE DE PRAGAS E HIGIENIZAGAO

N2 O0.S. 002

DADOS GERAIS

Cliente: ETI MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS

Endereco: RUA MONSENHOR LINHARES, S/N

Bairro: ARACATIACU Municipio: SOBRAL Cep: 62100-000
Telefone: (88) 9.81053344 Responsavel: FRANCISCO MARCIO

Esta ordem de servico corresponde a: DESINSETIZACAO, DESRATIZACAO E CUPINIZACAO

Responsavel Técnico: DENILSON RODRIGUES DA COSTA, Quimico - CRQ X 10.400.622
Licenca Ambiental: 007/2021
Alvara Sanitario: n® 23.10209-2021 Alvara de Funcionamento: n2 170/2021

VETORES OU OUTROS ANIMAIS NOCIVOS CUJO COMBATE FOI SOLICITADO
KoJBarata B4Roedores . [’ Cupim []pulga descorpido [ ] Outros

EMosca |___| Carrapatos D Percevejo ‘8 Formiga /E Mosquitos

OBSERVACOES

TIPOS DE SERVICOS

5% Desinsetizagio = Desratizagio
. E Descupinizagdo [] Limpeza e desinfecgio de reservatérios de agua

PRODUTOS QUIMICOS EMPREGADOS

2] ALFAPERMETRINA (10mi/t) ] bicLorvos (smu [X FIPRONIL (smun) ] HIPOCLORITO (2,5mi/11)

"] LAMBDA - CIALOTRINA CJopermETRINA (5MLL) EBRODIFACOUM[zsyzmq [C] BIFENTRINA (35 mi/101)

STATUS DO SERVICO

Q CONCLUIDO [J A CONCLUIR [J NAO EXECUTADO
FATURAMENTO
R$ [0 Awista [] Aprrazo [] conTrATO [0 NAOEXECUTADO
\AWQD\QA b LAVSY E
Tlf:cmeb CLIENTE DENILSON RODRGUES DA COSTA

CRQ-X10.400.662

pata 16 /[ /DD poraR : 59

Travessa Aloisio Viana Moreira, 122
40.910.360/0001-45

M 85 8194-0454

(©) @ajservigos | @ ajsericos.com.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:22 do dia 16/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2023.

Cédigo de controle da certidao: F59C.2AF0.1A9A.F64F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




12/09/22, 11:52

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202224819069

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=40910360. ..

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|| Inscricao Estadual:
ok 2fe ok ok afe s ok sl ok sk 3k o ok ok e ok ke sfe ofe sk ok 3k s sk ok sk vk sk ok sk ke e ok ok ok ok ok ok ok ok ol ok ok ok ok ok 3k ok sfe sk ok sk sk e ok ok ok ok ok ok

CNP] / CPF:
140910360000145

RAZAO SOCIAL:

: e sk sk sk sk obe ok sk 3k ok ok ok ok she vk ok sk e ok ok 2k sk ok ok ok ok ok ok ok ok ok sk sk sk 3k o kol sk ok sk e Sk ok sk sk sk sk vk sk she dke o S ke ok ok ok ke ke

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/09/2022 As 11:52:25
VALIDA ATE 11/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




14/10/22, 07:26 Consulta Regularidade do Empregador

_

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.910.360/0001-45
Razdo Social:ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/10/2022 a 04/11/2022

Certificacdo Numero: 2022100602452190468799
Informacdo obtida em 14/10/2022 07:26:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

.@'} PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N N° 0000000328

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO

Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Enderego Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.P.F.: 069.948.583-59
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Requerimento ) Natureza juridica
0000000328/2022 Pessoa Fisica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econbmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscricdo Econbmica acima especificada, e constatou-se néo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANCAS se reserva nc direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: https://www.paracuru.ce.gev.br

PARACURU-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certidao € valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 25/11/2022 ‘
COD. VALIDACAQO 0000000328




_ GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
'@' PARACURU SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO.E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000328

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 27/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 25/11/22
PARACURU-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/09/22 as 07:38:03




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n®°: 25417828/2022

Expedicdo: 09/08/2022, as 16:43:20

Validade: 05/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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